elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

SiiEiion do Carmo
Gabinete do Prefeito

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFICIO N° 221/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 24 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Encaminhamento de resposta ao Requerimento 0  231/2024

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao Requerimento n° 231/2024, de autoria

do nobre Vereador Pedro Américo de Almeida.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar 1
,1nossos protestos de C?J

r
a M

in
ic

ipal d
e C

onselheiro
 Lafa

iete-I1G

COMUNICAÇÃO INTERNA

Protocolo:

6467/2024 CI

DATA: 22/06/2024

DE: Secretaria Municipal de Planejamento PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao solicitado no protocolo 6467/2024

Prezado (a),

Referente ao solicitado no protocolo 6467/2024, informo que existem recursos

empenhados no valor de R$1.090.000,00 destinados à regularização fundiária. No

entanto, esses recursos serão gastos conforme as entregas por parte da empresa

responsável, que será remunerada em parcelas conforme o andamento do serviço.

É importante destacar que o trabalho de Regularização Fundiária Urbana (REURB)

é um processo complexo e demorado, e a sua conclusão demandará tempo.

Estamos empenhados em garantir que todas as etapas sejam cumpridas de acordo

com as normas e prazos estabelecidos, visando o melhor resultado para a nossa

cidade.

Atenciosamente,

DANIEL 	Assinado de forma

digital por DANIEL
MOREIRA 	MOREIRA

COELHO:084408 C0ELHO08440864604
Dados: 2024.06.22

64604 	 10:3719 -0300'
Daniel Moreira coelho

Secretário Municipal de Planejamento

RUa Coronel Albino 160 -- Fonte Grande - Fones (31) 99239-5591 - Conselheiro Lajiziete - MC
Página 1 de 1